REQUERIMENTO N°: 88/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno
da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ao Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE,
Requerimento solicitando o que segue:

REQUER AO DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO - SAAE, QUE ENVIE O VEÍCULO DE
COLETA DE RESÍDUOS DE FOSSA SÉPTICA EM CARÁTER DE
URGÊNCIA, PARA ATENDER AS RESIDÊNCIAS DOS
MORADORES DA LOCALIDADE DO SÍTIO NATIVO, QUE
NECESSITAM DE ATENDIMENTO URGENTE. ASSIM SEGUE
EM ANEXO A RELAÇÃO DOS MORADORES.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que esta Vereadora foi procurada pelos Moradores, que

explanaram sobre a necessidade de que se envie o veículo de coleta de resíduos de fossa

séptica para atender a Comunidade.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003700300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003700300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CONSIDERANDO que, a limpeza das fossas sépticas se faz necessária, para

atender aos moradores da localidade acima informada, que não têm suas residências

atendidas pela coleta e tratamento de esgoto sanitário, e que a situação piorou muito

mais com as fortes chuvas desses últimos dias.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Diretor Geral do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, para que este atenda ao pedido supra, sendo essa

a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 08 de novembro de 2022.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003700300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003700300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003700300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003700300031003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 08/11/2022 13:16

Checksum: 6643E9FA8F82C3C3509C9C05A6A753497C53E5BE45E96A8649833BEA33F00F5B